
    COMUNE  DI  SANTA  NINFA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

 DECRETO DEL SINDACO
N. 15 DEL 16-12-2019

COPIA

Registro Generale n. 15

Ufficio proponente: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di dicembre, il Sindaco dottor
LOMBARDINO GIUSEPPE

Visto l’art. 7, comma 3, del CCNL 21 maggio 2018 secondo cui i componenti della
Delegazione Trattante di parte pubblica, tra cui è individuato il Presidente, sono designati
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

Visto l’art. 40, comma 4 del vigente Regolamento comunale degli uffici e servizi che prevede
che la Delegazione di parte pubblica è formata dal Sindaco, dal Segretario comunale o dal
Direttore se nominato  e dai Responsabili dei servizi;

Considerato che sin dall’art. 10 del CCNL 1.4 1999, in tema di soggetti legittimati a far parte
della delegazione di parte pubblica, gli organi politici sono esclusi dalla delegazione trattante
di parte datoriale, in ossequio al principio di separazione tra potere di indirizzo
politico-amministrativo e poteri gestionali sancito dal D. Lgs n. 165/2001;



Constatata la cessazione dal servizio di un dirigente e  ritenuta, di conseguenza, la necessità di
nominare la Delegazione trattante di parte pubblica, autorizzata alle trattative con le OO.SS.
delle materie che i vigenti CCNL riserva alla contrattazione decentrata integrativa;

Ritenuto di nominare la Delegazione trattante di parte pubblica in conformità alle norme
contrattuali e regolamentari sopra richiamate;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 sull’Ordinamento Finanziario al Contabile degli Enti
Locali;

Vista la L.R. 15/3/1963 n. 16 e successive modifiche ed aggiunte;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

Di nominare, nel rispetto delle previsioni normative, contrattuali e regolamentari vigenti,1.
la Delegazione trattante di parte pubblica come segue:

Segretario comunale pro tempore – PRESIDENTE

Responsabile dell’Area Affari Generali pro tempore – componente

Responsabile dell’Area Tecnica pro tempore – componente

Responsabile dell’Area Servizi Finanziari pro tempore – componente

Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS.   e RSU di ciascuna categoria;2.
 Dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione3.
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del d.lgs. 33/2013
e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO INTERRANTE LETIZIA

IL SINDACO

F.TO DOTT. GIUSEPPE LOMBARDINO

Decreto SINDACO n.15 del 16-12-2019 COMUNE DI SANTA NINFA

Pag. 2



Il Segretario Comunale

Santa Ninfa, lì  16-12-2019 Il Responsabile della pubblicazione on line

F.to INTERRANTE LETIZIA

F.to INTERRANTE LETIZIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dalla residenza municipale Santa Ninfa, lì 16.12.2019

Il presente decreto sindacale, viene letto approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

f.to Di Blasi Antonietta

f.to dott.ssa LETIZIA INTERRANTE

Si attesta che il presente decreto sindacale è stato affisso, in copia,  all’Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale del Comune,  dal 16-12-2019  per rimanervi 15 giorni consecutivi fino al 31-12-2019
al num. 928

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione
all’albo on line

ATTESTA

che copia del presente decreto sindacale, in applicazione della l.r. n. 44/1991 e s.m.  è stato affisso

all’Albo Pretorio on line  il giorno 16-12-19  per quindici giorni consecutivi

Il Segretario Comunale

Santa Ninfa, lì 16-12-2019

Decreto SINDACO n.15 del 16-12-2019 COMUNE DI SANTA NINFA

Pag. 3


